全Ｌ協総務２７第１１０号

平成２７年９月１日
会員各位
一般社団法人　全国ＬＰガス協会

平成２７年度広報活動について

　　　　　　　　　　　　（お知らせ）

全Ｌ協では、平成２７年度の広報活動として住宅の新築・改築の際「ＬＰガス」という選択肢を持ってもらうため住宅情報誌、建築専門誌への編集タイアップを実施いたします。

また、全Ｌ協ホームページとリンクしたキャンペーンサイトを開設し、ＬＰガスの良さ、安全等を再認識いただき、動画を見るとプレゼントが当たるキャンペーンを実施いたします。
つきましては、各スケジュールは下記の通りとなりますので、関係者の皆様にご周知、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記
Ⅰ．住宅情報誌、建築専門誌について
①住宅の新築・改築を予定するユーザー向け
情報誌名：「住まいの設計」http://www.fusosha.co.jp/sumai/
掲載回数：３回
※住宅購入予定者の閲読が高い住宅情報誌です。
＜１回目＞
掲載時期：平成２７年９月１９日（土）予定
掲載頁数：２頁（４色カラーページ）
掲載内容：「キッチン編」として、ＬＰガス機器のキッチンづくりについて考え、ＬＰガスの「火力」「安全」「環境にやさしい」ことを訴求。
※２回目、３回目は「バスルーム編」、「エネファーム編」等を予定しています。
②建築業関係者向け
専門誌名：・「日経アーキテクチェア」http://kenplatz.nikkeibp.co.jp/NA/
・「日経ホームビルダー」http://kenplatz.nikkeibp.co.jp/HB/
掲載回数：各１回
※建築業関係者の閲読が高い建築専門誌です。
各掲載時期：平成２７年９月２４日（木）予定
各掲載頁数：２頁（４色カラーページ）
Ⅱ．「Ｌｉｆｅ　Ｐｏｗｅｒ！ＬＰガス　ブランド和牛やカニなどが当たる「１０月１０日はＬＰガス・ＬＰＧ車の日」キャンペーン」特設サイトについて
期　　間：平成２７年１０月１０日（土）～平成２８年１月１０日（日）予定
内　　容：ＬＰガスの良さ、安全の再認識等のために【１０月１０日はＬＰガスの日・ＬＰＧ車の日】を活用し、１０月１０日＝ジュージュー（お肉などを焼く時の音）と掛け合わせ、「松阪牛」、「北海道　極上カニ」、「選べる鍋グルメ」といった豪華食材が当たるキャンペーンサイトを展開します。
応募方法：応募フォームより、動画（Ⅲ．シンプルショー動画参照）を見てクイズの回答と必要事項等をご記入ください。
なお、当選者の発表は、商品の発送をもってかえさせていただきます。

公開日：１０月１日（木）頃ご注視いただきたくお願いいたします。
特設サイトＵＲＬ：　http://1010lpg.jp
Ⅲ．シンプルショー動画
タイトル：「Ｌｉｆｅ　Ｐｏｗｅｒ！ＬＰガス」
時　　間：約３分
　公開日：平成２７年９月１８日（金）頃（予定）
　内　　容：ＬＰガス消費者に対しＬＰガスの強み（安全、火力、環境に優しい、災害にも強い）を再認識してもらうため、伝わりやすく、記憶に残るシンプルショー動画です。
（※シンプルショーについては、別紙１を参照してください。）
本コンテンツは、（動画共有サイト「YouTube」内全国ＬＰガス公式チャンネル）
に掲載し、どなたでも見ていただけるように公開します。
○全国ＬＰガス公式チャンネルＨＰ

https://www.youtube.com/channel/UC2ldg35QwblbeH97um_xpOw/videos
以 上

（送信手段：Ｅメール、担当：総務部　伊藤、笠間、EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ｷﾀﾑﾗ),北邨)）